主旨：

說明：

國立陽明交通大學

受文者：

國立臺灣海洋大學海洋法律
與政策學院

發文日期： 中華民國112年5月25日
發文字號： 陽明交大法字第1120017548A號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如主旨

 檢送本校科技法律學院舉辦之「2023 Asian Law Schools
Association (ALSA) Conference」徵稿啟事，敬請惠予公

告並鼓勵所屬踴躍賜稿。

一、

二、

(一)
(二)
(三)
(四)
(五)
(六)
(七)
(八)
(九)
(十)
(十一)

旨揭研討會訂於今年12月2日-3日假陽明交通大學新竹光

復校區舉行。

本年活動主題為「新興科技、社會變遷與法律創新」，

議題包含有：

創新科技與法學教育。

生成式 AI 與數位科技的社會影響。

可信任 AI。
網路資訊安全。

演算法治理與數位公民。

心智神經科學與法律。

數位平台。

生物醫學創新。

數位勞動與人權。

國家安全與科技法規。

數位貿易。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址 ： 300093 新竹市大學路1001號
聯絡人 ： 鄭玉佩
聯絡電話 ： 03-5131587
電子郵件 ： andrea@nycu.edu.tw

1120011949

總收文　112/05/25

第1頁，共2頁

(十二)
(十三)
(十四)
(十五)
(十六)

三、

(一)

(二)
(三)

(四)

四、

氣候變遷與永續發展。

智慧城市與智慧交通系統。

科技與公共衛生。

資料共享與治理。

高齡社會與科技因應。

研討會徵稿重要時程：

論文或自組場次摘要需在 2023 年 8 月 1 日前提交，字

數在 200-500 字之間。

接受的摘要和會議議程將在 2023 年 9 月公告。

完整論文應在 2023 年 11 月 1 日前提交上傳，無字數

限制，演講投影片應在 2023 年 11 月 15 日前提交上

傳。

所有提交的稿件應以英文為主，投稿網址 http://review.
law.nycu.edu.tw/。

研討會網站：https://lawconference.web.nycu.edu.tw/，聯

絡信箱：lawconf@nycu.edu.tw。

正本：國立政治大學法學院、國立中興大學法政學院、國立臺灣海洋大學海洋法律與

政策學院、國立中正大學法學院、國立臺北大學法律學院、國立高雄大學法學

院、東海大學法律學院、輔仁大學學校財團法人輔仁大學法律學院、東吳大學

法學院、中原大學法學院、中國文化大學法學院、世新大學法律學院、銘傳大

學法律學院、開南大學人文社會學院法律碩士在職專班、開南大學法律學院、

國立清華大學科技法律研究所、國立臺灣大學事業經營法務碩士在職學位學

程、國立成功大學法律學系、國立中央大學法律與政府研究所、國立高雄大學

高階法律暨管理碩士在職專班、國立東華大學法律學系、國立雲林科技大學科

技法律研究所、國立臺北商業大學貿易實務法律暨談判碩士學位學程、國立高

雄科技大學科技法律研究所、逢甲大學財經法律研究所、靜宜大學法律學系、

真理大學法律學系、南臺學校財團法人南臺科技大學財經法律研究所、臺北醫

學大學醫療暨生物科技法律研究所、中國醫藥大學科技法律碩士學位學程、玄

奘大學法律學系、嶺東科技大學財經法律所、亞洲大學財經法律學系、僑光科

技大學財經法律系、中信學校財團法人中信金融管理學院財經法律學系、高雄

市立空中大學法律學系

副本： 112/05/25
09:52:14

第2頁，共2頁